TpeHiHr «OpraHi3auin 3axoaiB
NPOTUTYOEpPKYNbO3HOro iHpekUuinHoro
KOHTpONo B nabopartopiax Tb cnyxoun»
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TecT Ha npunaraHHA pecnipaTtopa
(biT-TecT)

Matepianu: Anna bukosa [lon [xeHceH
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HABOP OJ14 NPOBEOEHUA KAYECTBEHHOIO
TECTA HA NMNOTHOCTb NPUNEIrAHUA
PECIMUPATOPA 3M™




KayecTBeHHbIN TeCT npurieraHus
pecnupartopa

e MoxeT ncnonb3oBaTbCA AJ1IA TECTUPOBAHUA
npuneraHns Bcex TUMNOB pecnmpaTopoB

e [lormkeH NpoBOANTLCA KOraa COTPYAHMKY BrepBbIe
BblJAeTCH pecnmpaTop, a 3aTeM eXerogHo

e [lononHuTenbHble TECTUPOBAHNS NPOBOASATCS
NPUN3MEHEHUAX PU3NYECKUX NapamMeTpoB nnLa, CMeHe
TMNa nnn pasmepa pecnupaTtopa

e NB: [NPOBEPKA npuneraHna gonxHa npoBognTbLCH
KaXkOblW pa3 caMmnum COTPYAHUKOM NpU HageBaHUU
pecnupaTtopa



KayecTBeHHbIN TeCT npurieraHus
pecnupartopa

e 3aKto4aeTcs B pacnblfieHNN TECTOBOIO
areHTta (BiitrexTM — ropbkun nnm
CaxapuH - crnagkuin) nog Kornak rnpu
HageToM pecnuparope

e Ecnu ncnbiTyembi He YyBCTBYET BKYyCa,
3HAYUT UMEET MECTO AOCTAaTOYHOE
npuneraHne pecnupatopa K nuuy



Coaepxumoe Habopa
S

e Hebynansep
e Konnak
e BOpOTHUK

e PacTBop Anda onpegeneHud
YyBCTBUTENBLHOCTU (CNaakun & ropbKuin)

e PacTtBop ana tectnposaHua (cnagkum &
FOPbLKNIA)






Biittrex//buTtpekc
/0

» HeHaTtoHnym 6eH3oaT + NaCl + Boaa

» Pa3pelueH k npumeHeHuto B Poccum kak
nobaBka B bapmMaLeBTUHECKON U
KOCMETUYECKOU MPOMBbILLNEHHOCTN AN

OeHaTypupoBaHUA CNUpPTCoaepKaLLlmx
XNOKOCTEN

» VIMeeT MHTEeHCUBHO rOpbKUN BKYC B
MWUHUMarbHbIX KOHLEeHTpaLnsx

> He ToKcun4eH, He Bbi3blBaeT ariieprmn



CaxapuH

YkpaiHceka Bikineaiqa
(imig opTO-CyribpOOEH30MHOT KUCNOTH, iMig, 2-
CyrnbdoOEH30MHOI KNCNOTU, OPTO-
cynbdobeHsimia) — 6e3bapBHi Kpuctanm
COMOAKOro cMaky, Manopo34nHHI y BOAI.
[TpooaBaHUn «caxapuH» sIBfige coboto
KpucTtanorigpat HaTpieol coni, aka B 300-500
pasiB conoawa Big uykpy. CaxapuH He
3aCBOKETLCA OpraHiaMoM (BMBOAUTLCS 3 CEYEID).



TecT Ha NNOTHOCTb NpuneraHus
-

Q YyBCTBUTENBHBLIN TECT

0 YCNOXHEHHbIN TecT ( B TeY. 1 MUH. )

— HopmanbHoe gbixaHue

— ['nybokoe gbixaHue

— [1BU>XXKeHne ronoBou N3 CTOPOHbLI B CTOPOHY
— [1BU>XKeHne ronoBou BBEPX-BHU3

— PasroBop 6e3 nepepsbiBa

— ber Ha mecTe

— HopmanbHoe gbixaHue



Mcnone3zoBaHHOe
BpeMA

Kon-Bo

BCMNPBICKK BaHWUHA

YnpaxHeHue

0:00

10/20/ 30

0:30

5/10/15

OBbI4YHOE OblXxaHue

1:00

5710715

1:30

5/10/15

"nmyBokoe ObixaHWe

2:00

5/10/15

2:30

2/10/15

[BWXEHWA ronoBoi U3 CTOPOHbI B
CTOPOHY

3:00

5/10/15

3:30

5/10/15

[BWKEHWA ronoBO BBEPX-BHU3

4:00

2/10/15

4:30

2/10/15

HenpepblBHbIA pa3roBop

5:00

5/10/15

9:30

5/10/15

Ber/xopbba Ha mecTe

6:00

5/10/15

6:30

5/10/15

OB6bivyHOE ObiXxaHue

gbC

7:00

Cton

3anonHeHKWe NnpoToKona TecTa




PaboTa He 3aKOHYeHa NoKa He
3anosfiHeH npoTtokon !




[lpurotoBneHne pabo4ymnx pacTtBOpoB
Ansa nposeaeHus ouT-TecTa

PacTtBop AAA onpeAeAeHUAa Nopora YyBCTBUTEAbHOCTU
npurotaBAuBaetca pactsoperHnem 0.83 rpamma Sodium saccharin B
100 MA TENAOK BOADI.

PacTtBop AAA TECTUPOBAHUA NPUAETaHUA pecnuparopa noAyyaror u3 83
rp. caxapuHa n 100 MA TeNAOK BOAbI.

PacTBOp AAR TECTUPOBAHUA YYBCTBUTEABHOCTU: A0OaBUTL 13.5 Mr
Bitrex kK 100 mA 5% pactBopa noBapenHou coan (NaCl) B
AUCTUAAMPOBAHHOM BOAE.

PacTtBop AAA TECTUPOBAHUA NPUAEraHUA pecnupatopa: AobaButb 337.5
Mr Bitrex kK 200 mA 5% pacTtBopa noBapeHHou coan (NaCl) B
AUCTUAAMPOBAHHOM BOAE.



BJIAT OJAPHD 3A
BHVMAHUWE!

BOINPOCDI?
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